ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» ноября   2022 г.                     д.Чертовищи                            № 131

О внесении изменений в административный  регламент предоставления

муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества, находящегося в

собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области»

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, на основании Протеста Вичугской межрайонной

прокуратуры от 14.11.2021 №02-18-2021 на постановление администрации Сунженского

сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества, находящегося в

собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области» от 21.06.2016 № 156 администрация Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в административный  регламент предоставления муниципальной

услуги «Приватизация муниципального имущества, находящегося в собственности

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

утвержденный постановлением администрации Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области  от 21.06.2016 № 156 (далее –

административный  регламент):

 1.1. Раздел «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного

регламента дополнить пунктом 2.6.10. следующего содержания:

«2.6.10. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления

муниципальных услуг, Администрация вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления

муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них

ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении

соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой

услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, в

отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в

будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата

предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные

запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей

услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и

муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

Муниципальная услуга не оказывается в упреждающем (проактивном) режиме.»

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, разместить на

официальном сайте администрации Сунженского  сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области.

garantf1://28281611.0/
garantf1://28281611.0/

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сунженского сельского поселения

  Вичугского муниципального района

  Ивановской области:                                                      С.Д.Морозов